
Město Modřice vzniklo ke dni 24. 11. 1990 na základě zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, 

který byl nahrazen zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Město Modřice je základní územně správní jednotkou se samostatnou právní subjektivitou. 

Současně je veřejnoprávní korporací.  Město v právních vztazích vystupuje svým jménem a nese 

odpovědnost z těchto vztahů vyplývající; má vlastní majetek a finanční zdroje, hospodaří s nimi 

samostatně za podmínek stanovených zvláštními zákony. Modřice své záležitosti spravují 

samostatně (samostatná působnost). V případech a v rozsahu stanovených zákonem vykonávají 

státní správu (přenesená působnost). 

Město je samostatně spravováno patnácti členným Zastupitelstvem města Modřice, které je 

voleným orgánem. Funkční období zastupitelstva je čtyřleté. Dalšími orgány města jsou 

pětičlenná Rada města Modřice, starosta města a Městský úřad Modřice. Působnost a pravomoc 

uvedených orgánů města stanoví zákon o obcích, příslušné zvláštní zákony a další právní 

předpisy. 

Modřice jsou součástí vyššího územního samosprávného celku – Jihomoravského kraje. 

Výkon funkce obce s rozšířenou působností vykonává pro Modřice město Šlapanice. 

Modřice vykonávají funkci matričního úřadu pro správní obvod: Hajany, Modřice, Moravany, 

Nebovidy, Rebešovice, Želešice (vyhláška Ministerstva vnitra č. 207/2001 Sb.) 

 


